



Produktdaten



Spritzgebäck Oma Mathildes

Artikelnummer: 098356

feines Mürbeteig-Gebäck mit Butter gebacken, in der Aroma-Verpackung

Verkehrsbezeichnung :	Butterspritzgebäck
Hersteller :	Karlchen's Backstube GmbH
Herkunft :	Deutschland
Zubereitung :	verzehrfertig
Zutaten :	WEIZENmehl, BUTTER 23%, Zucker, VOLLEI, natürliches Vanillearoma (enthält: MILCHbestandteile), Salz. Kann Spuren von Soja, Schalenfrüchten, Erdnüssen, Lupinen, Senf und Sesam enthalten.
Allergene :	Eier, Glutenhaltiges Getreide, Milch, Glutenhaltiges Getreide (Weizen)
Kann Spuren enthalten von :	Erdnüsse, Schalenfrüchte, Sesamsamen, Soja, Lupine, Glutenhaltiges Getreide (Roggen), Glutenhaltiges Getreide (Gerste), Glutenhaltiges Getreide (Hafer), Glutenhaltiges Getreide (Dinkel), Glutenhaltiges Getreide (Kamut), Schalenfrüchte (Mandeln), Schalenfrüchte (Haselnüsse)
ernährungsphysiologische Kennzeichen :	Ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe
GVO-Kennzeichnungspflichtig (lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003) :	Nein
Durchschnittliche Nährwertangaben pro :	100 g
Brennwert :	2038 kj / 486 kcal
Fett :	22.4 g
davon gesättigte Fettsäuren :	13.5 g
Kohlenhydrate :	63.9 g
davon Zucker :	27.3 g
Eiweiß :	6.2 g
Salz :	0.5 g

Bruttogewicht :	3 kg
Nettogewicht :	3 kg
Abtropfgewicht :	0 g
Tiefe/Breite/Höhe :	230/230/340 mm
Lieferantenartikelnummer :	98356
Restlaufzeit (Tage) :	178